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Genåbning af Solstrålen 

22/10832 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen 2023-2026 fremgår det, at børnehaven Solstrålen ved tidligere Mølleskolen skal 

genåbne for at løse den aktuelle kapacitetsudfordring på dagpasningsområdet i Område Grenaa.  

 

Forvaltningen har i samarbejde med ledelsen i Område Grenaa lavet en plan over, hvordan 

Solstrålen tages i anvendelse, som udvalget skal tage stilling til.  

 

Plan for klargøring og indretning af Solstrålen 

Arbejdet med at klargøre lokalerne i Solstrålen er igangsat og vil pågå frem til januar, således at 

lokalerne er klar til indretning primo januar. Derudover er indkøb af møbler og inventar til 

vuggestuen også igangsat, da der opleves meget lange leveringstider på dette.  

 

Udvikling af den pædagogiske profil 

Udviklingen af den pædagogiske profil i institutionen vil foregå igennem en inddragende proces 

med personale og forældrerepræsentanter, der tilknyttes institutionen. Rammerne byder ind til 

bevægelse og natur, og der vil ved opstarten af institutionen blive tilrettelagt en proces, hvor dette 

udvikles.  

 

Plan for indskrivninger i Solstrålen 

Solstrålen startes op med nye indskrivninger til vuggestuepladser. Det er forventningen, at 

institutionen er klar til at tage imod børn fra medio januar 2023, hvor der forventes at være en 

løbende opstart svarende til cirka én vuggestuegruppe ultimo januar/primo februar.   

 

Forventningerne til antal indskrevne børn viser, at der vil være behov for pladser svarende til 

yderligere én vuggestuegruppe i Solstrålen omkring april 2023. Herfra afventes det, om der er 

behov for etablering af yderligere vuggestuepladser, eller om der i højere grad er behov for 

etablering af børnehavepladser.  
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Solstrålen startes op med vuggestuepladser på baggrund af følgende overvejelser:  

 Kapacitetsudfordringen er størst i 2023 på 0-2 års området. 

 Allerede indskrevne børn undgår at skulle flyttes.  

 Der forventes ledige børnehavepladser fra april 2023 – november 2023 i øvrige institutioner 

i Område Grenaa, og der vil derfor være risiko for en meget lille gruppe af børnehavebørn i 

Solstrålen i 2023. 

 

Ved at etablere vuggestuepladser til nye indskrivninger i Solstrålen kan fordelingen i Stjernehuset 

ændres tilbage til to vuggestuer og tre børnehavestuer med henblik på at skabe plads til 

storbørnsgruppen i Stjernehuset. Dog skal der tages forbehold for, at det kan blive nødvendigt at 

udflytte storbørnsgruppen til Solstrålen forventeligt fra december/januar 2024 frem til opstart i 

tidlig SFO i april 2024.  

 

Anvisning til Solstrålen 

Anvisning af dagtilbudsplads i Solstrålen foregår inden for de eksisterende anvisningsregler og 

dermed på samme vilkår som anvisning til de øvrige dagtilbud i Område Grenaa. Solstrålen ligger 

inden for den fastlagte grænse på 11 kilometer til Grenaa, og forældre i Grenaa vil derfor kunne få 

anvist en plads i Solstrålen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til budget 2023-2026.  

 

Det kan oplyses, at Arbejdsmarkedsudvalget på mødet den 16. november 2022 behandler sagen om 

stillingtagen til flytning af sprogskolen til andre lokaliteter på den tidligere Mølleskole. 

Økonomiske konsekvenser 

Jævnfør budgetaftalen afsættes der 1,1 mio. kr. i 2023 til opstart og driftsudgifter. Den 11. oktober 

2022 godkendte Kommunalbestyrelsen endvidere en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. i 2022 til 

anskaffelse af blandt andet inventar og klargøring af lokaler. 

Derudover har Økonomiudvalget den 8. november 2022 indstillet til Kommunalbestyrelsen, at der 

afsættes en anlægsbevilling på yderligere 0,2 mio. kr. i 2022 til klargøring af Solstrålen.  
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Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at planen for genåbningen af Solstrålen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 17-11-2022 

Godkendt. 

 

Anette Ruby Liebe (A), Bente Hedegaard (A) og Jens Kannegaard Lundager (D) bemærker, at de 

ikke ønsker, at der udflyttes en storbørnsgruppen til Solstrålen fra december/januar 2024 frem til 

opstart i tidlig SFO i april 2024. 

 

Bilag: 
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